事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ６ 日

介護保険施設

介護サービス事業所  等 管理者 様

老人福祉施設

北九州市保健福祉局地域福祉部

介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染拡大防止のための取組の徹底について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

これまで新型コロナウイルス感染症に関する対応については、各施設・事業所等において、

予防・まん延防止のための対策を講じていただいているところです。

今般、社会福祉施設等における感染拡大防止のための取組の徹底、感染が疑われる者が発生

した場合における留意事項、高齢者施設等に対する布製マスクの配布方法等について、国から

通知が発出されていますので、内容をご確認のうえ、適切な対応をお願いいたします。

記

◆ 国の通知（参考）

・ 新型コロナウイルス感染症の発生に伴う消毒用エタノールの取扱いについて【事務連絡 令和 2 年 3 月 10 日】

・ 社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について（令和2 年3 月11 日現在）【介護保険最新情報 Vol.784

令和 2 年 3 月 11 日】

・ 「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（令和２年 3 月 6 日付事務連絡）」に関するＱ＆Ａ

について【介護保険最新情報 Vol.786 令和 2 年 3 月 16 日】

・ 新型コロナウイルス感染症の発生及び感染拡大による影響を踏まえた社会福祉施設等を運営する中小企業・小規模

事業者への対応について（周知）【介護保険最新情報 Vol.787 令和 2 年 3 月 17 日】

・ 介護施設等に対する布製マスクの配布について【介護保険最新情報 Vol.788 令和 2 年 3 月１8 日】

・ 高齢者施設・事業所等に対する布製マスクの具体的な配布方法について【介護保険最新情報 Vol.789 令和 2 年 3 月

19 日】

・ 社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について（令和２年 3 月 19 日現在）【介護保険最新情報 Vol.790

令和 2 年 3 月 19 日】

・ 社会福祉施設等における感染拡大防止のための取組の徹底について【介護保険最新情報 Vol.791 令和 2 年 3 月 19

日】

・ セーフティネット保証５号の対象業種（社会福祉施設等関連）の指定について【介護保険最新情報 Vol.792 令和 2 年 3

月 24 日】

・ 社会福祉施設等職員に対する新型コロナウイルス集団発生防止に係る注意喚起の周知について【介護保険最新情報

Vol.793 令和 2 年 3 月 25 日】

★ 各通知は市の下記サイト（介護サービス事業にかかる関係通知）をご参照ください。

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html